



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Lecznictwa

DLU.054.15.2022
Warszawa, 16 grudnia 2022

Pani

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na Pani petycję z dnia 8 listopada 2022 r. dotyczącą wprowadzenia przepisów prawnych *na podstawie, których można było pociągnąć do odpowiedzialności karnej lekarzy za wprowadzanie w błąd Narodowego Funduszu Zdrowia poprzez próbę wyłudzenia środków lub refundacji na niewłaściwie przeprowadzoną diagnostykę, podanie nieprawdy* uprzejmie informuję, że przedstawiona propozycja jest niezasadna.

Obecnie obowiązujące przepisy pozwalają na nałożenie kar finansowych na świadczeniodawców w ww. przypadkach.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2022 r. poz. 787 z późn. zm.) przewiduje kary umowne dla świadczeniodawców m.in. za przedstawienia przez świadczeniodawcę danych niezgodnych ze stanem faktycznym, na podstawie których Narodowy Fundusz Zdrowia dokonał płatności nienależnych środków finansowych (w wysokości do 1% kwoty zobowiązania określonej w umowie). Kara ta może zostać nałożona m.in. za przypadki o których pisze Pani w swojej petycji tj. za kłamanie co do rzekomych odbytych wizyt, rozbieżności w wykonanych procedurach ICD-9, fałszywe wykonane procedur ICD-9.

Powyższe rozporządzenie przewiduje także możliwość nałożenia kary umownej za bezzasadne ordynowanie leków w danym wskazaniu (ww. kwocie stanowiącej równowartość kwoty refundacji cen tych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i wyrobów medycznych, wraz z odsetkami ustawowymi od dnia dokonania refundacji.).

Jednocześnie uprzejmie informuję, że świadczeniodawca – lekarz podlega także odpowiedzialności karnej na podstawie art. 286 Kodeksu Karnego za oszustwo (wyłudzenie). Zgodnie z tym przepisem kto, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, doprowadza inną osobę do niekorzystnego rozporządzenia własnym lub cudzym mieniem za pomocą wprowadzenia jej w błąd albo wyzyskania błędu lub niezdolności do należytego pojmowania przedsiębranego działania, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8.

Z wyrazami szacunku
z up. Dyrektora
Michał Misiura

Zastępca Dyrektora
/dokument podpisany elektronicznie/